> 1̀)1  CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 086/2023

Requer a implantação do Consultório

Odontológico Itinerante, no município de

Horizonte.

O Vereador DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA no uso de suas atribuições legais

e fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: a implantação do Consultório Odontológico Itinerante para circular por todos

os bairros do município de Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem como objetivo primordial levar saúde bucal aos horizontinos

através de uma estrutura de clínica odontológica móvel, que venha a percorrer todos os

bairros do município, buscando levar assistência especializada ao maior número possível

de munícipes que necessitem de atendimento odontológico, circulando nas localidades e

distritos definidos pela Secretaria de Saúde bem como os que solicitarem a presença do

consultório em suas áreas.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 14 dias do mês de
junho de 2023.

DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA
Vereador

RECEBIDO EM:
121  I e6  I R'R

CAMARA MUN. DE HORIZONTE!.
})C

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

@cmhorizonteoficial tr) câmara municipaldehorizonte-poderlegislativo Qcontatos@horizonte.ce.leg.br